
DURCHFÜHRUNGSBESCHLUSS 2011/376/GASP DES RATES 

vom 27. Juni 2011 

zur Durchführung des Beschlusses 2010/656/GASP zur Verlängerung der restriktiven Maßnahmen 
gegen Côte d'Ivoire 

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION — 

gestützt auf den Beschluss 2010/656/GASP des Rates vom 
29. Oktober 2010 zur Verlängerung der restriktiven Maßnah
men gegen Côte d’Ivoire ( 1 ), insbesondere auf Artikel 6 Ab- 
satz 2, in Verbindung mit Artikel 31 Absatz 2 des Vertrags 
über die Europäische Union, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1) Der Rat hat am 29. Oktober 2010 den Beschluss 
2010/656/GASP angenommen. 

(2) Angesichts der Entwicklungen in Côte d'Ivoire sollte die 
in Anhang II des Beschlusses 2010/656/GASP enthaltene 
Liste der Personen und Einrichtungen, gegen die restrik
tive Maßnahmen verhängt wurden, geändert werden — 

( 1 ) ABl. L 285 vom 30.10.2010, S. 28. 

HAT FOLGENDEN BESCHLUSS ERLASSEN: 

Artikel 1 

Die im Anhang zu diesem Beschluss aufgeführten Einrichtungen 
werden von der Liste in Anhang II des Beschlusses 
2010/656/GASP gestrichen. 

Artikel 2 

Dieser Beschluss tritt am Tag seiner Annahme in Kraft. 

Geschehen zu Brüssel am 27. Juni 2011. 

Im Namen des Rates 
Der Präsident 
MARTONYI J. 

ANHANG 

Einrichtungen nach Artikel 1 

1. APROCANCI (l'Association des Producteurs de Caoutchouc Naturel de Côte d'Ivoire – Vereinigung der 
Naturkautschuk-Erzeuger von Côte d'Ivoire) 

2. SOGEPE (Société de gestion du patrimoine de l'électricité – Gesellschaft für die Verwaltung der Elektrizitäts
anlagen) 

3. RTI (Radiodiffusion Télévision ivoirienne – Ivorische Fernseh- und Rundfunkanstalt)

DE 28.6.2011 Amtsblatt der Europäischen Union L 168/11


